
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Registro Generale n. 26
ORDINANZA N. 6 DEL 08-04-2021
Albo Pubblicazione n. 340

Oggetto: ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO, OVVERO CHIUSURA TOTALE
O PARZIALE, SULLA STRADA COMUNALE DI NOVELE CHE DAL CIVICO 59
CONDUCE ALLA PARTE ALTA DELLA FRAZIONE, NEI GIORNI 12 E 13 APRILE
2021, PER DEMOLIZIONE EDIFICIO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la comunicazione di inizio della demolizione dell’immobile situato in fraz. Novele, foglio 56
particella 575, da parte della SAITEC COMPANY s.r.l., con sede in Via dei Gorghi 40 63100 Ascoli Piceno
(AP) P.IVA: 01140600444 Tel. 0736 343593 – 48549 Fax 0736 352014, di cui al Ns. prot. 5459 del
08/04/2021, prevista per il giorno 12/04/2021;

Considerando che per motivi tecnici e di sicurezza si renderà necessaria l’occupazione della carreggiata
della strada comunale di Novele che dal civico 59 conduce alla parte alta della frazione, essendo
l’edificio a ridosso della via;

Considerato che la carreggiata della suddetta strada è già di dimensioni ridotte e che l’occupazione
renderebbe impossibile il transito contemporaneo in entrambi i sensi di marcia e che dunque si rende
necessario istituire un senso unico alternato a vista e o tramite movieri, con  apposizione della relativa
segnaletica di cantiere, a carico della ditta richiedente, ovvero della chiusura temporanea o totale alla
viabilità, in base alle esigenze dovute all’esecuzione dei lavori in piena sicurezza;

Considerato che il provvedimento alla limitazione alla circolazione si rende necessario per l’intero
periodo dei lavori di demolizione: dalle ore 7 del 12/04/2021 alle ore 18 del 13/04/2021, salvo
proroghe o interruzioni;

Viste le ordinanze sindacali n.65 del 07/03/2019 di riperimetrazione della frazione;

Visti il disciplinare tecnico approvato con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del10
luglio 2002 e D.M. del Ministro del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministro della salute
e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 22/01/2019;

Visti gli artt. 5 comma 3; 6 commi 4 e 5, e 7 comma 1 e 21 del “Nuovo Codice della strada” emanato
con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267;

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

O R D I N A

CHE È ISTITUITO IL SENSO UNICO ALTERNATO, CON FACOLTA’ DI CHIUSURA MOMENTANEA O TOTALE
ALLA CIRCOLAZIONE PER BREVI PERIODI E PER ESIGENZE INDIFFERIBILI LEGATE ALLE LAVORAZIONI,
SULLA STRADA COMUNALE DI NOVELE CHE DAL CIVICO 59 CONDUCE ALLA PARTE ALTA DELLA
FRAZIONE, DALLE ORE 7 DEL 12/04/2021 ALLE ORE 18 DEL 13/04/2021.
SALVO PROROGHE E COMUNQUE FINO A TERMINE LAVORI.

La ditta esecutrice, in caso di chiusura totale alla viabilità dovrà pubblicizzare con opportuni mezzi e
con congruo anticipo il provvedimento al fine di salvaguardare i diritti di terzi, i veicoli della stessa
sono autorizzati al transito in deroga;
- Il responsabile dell'Ufficio Patrimonio è incaricato di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento
atto a segnalare il divieto come prescritto dal codice della strada e leggi e disposizioni vigenti in
materia;
- Il Responsabile del Servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

I richiedenti sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine delle operazioni.
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche;
- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992;
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art.7 del Codice della Strada.

VV.UU.
(Ciucci Marino)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 340, per 15 giorni
consecutivi dal 08-04-2021 al 23-04-2021
Acquasanta Terme, 08-04-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

Dott. Alessandro Ranciaffi

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


